
Ч О Й С К А Я  Р А Й О Н Н А Я  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я   

И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К О М И С С И Я  

Р Е Ш Е Н И Е  

30 ноября  2023 г.                                                                              71/399 

 

Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений, 
пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий  в 

форме собраний и находящихся  в государственной или муниципальной 
собственности, при проведении выборов Главы муниципального 

образования Сейкинское сельское поселение Чойского района 
Республики Алтай 

 
           В целях обеспечения равных условий проведения зарегистрированными 
кандидатами, избирательными объединениями, выдвинувшими 
зарегистрированных кандидатов, предвыборной агитации посредством 
агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, на 
выборах  главы муниципального  образования Сейкинское сельское поселение 
Чойского района Республики Алтай 24 декабря 2023 года частью 3 статьи 40 
Закона Республики Алтай от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных 
выборах в Республике Алтай», 
 

 
 

Чойская районная территориальная избирательная комиссия 

  Р Е Ш И Л А: 
 

1. Установить, что помещения, пригодные для проведения агитационных  
публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в 
государственной или муниципальной собственности, безвозмездно  
предоставляются собственниками, владельцами помещений 
зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, 
выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, для встреч с избирателями: 
- в рабочие дни в период с 17 часов до 19 часов; 
     2. Установить, что помещение дома культуры для проведения 
агитационных публичных мероприятий в форме собраний  могут 
безвозмездно предоставляться зарегистрированным кандидатам, 
избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных 
кандидатов для встреч с избирателями,  в дни и часы, согласованные с 
собственниками, владельцами помещений, на период  продолжительностью 
не более 3 часов. 
         3. Разместить настоящее решение на   сайте  администрации 
муниципального образования «Чойский район» в информационно – 

телекоммуникационной сети  «Интернет».  
 



 

                Председатель 

территориальной избирательной                                         И.С. Королева 

                    комиссии 

 

                    Секретарь 

территориальной избирательной                                         Г.А. Лапшова                 
                     комиссии 


